ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 1 de 2

EDITAL Nº 19/2020 – RESULTADO DO TERCEIRO SORTEIO DE TEMAS DA AVALIAÇÃO DE
DESEMPENHO DIDÁTICO

O MUNICÍPIO DE CASEIROS/RS, Pessoa Jurídica de Direito Público, representado pelo Prefeito Municipal,
no uso de suas atribuições legais, em razão do Concurso Público n° 01/2020, regido pelo Edital n° 01/2020,
de 31 de janeiro de 2020, torna público o presente Edital para comunicar e divulgar o que segue:

1. RESULTADO DO TERCEIRO SORTEIO DE TEMAS DA AVALIAÇÃO DE DESEMPENHO DIDÁTICO
1.1. Divulga-se o resultado do terceiro sorteio de temas da Avaliação de Desempenho Didático, conforme
Anexo Único deste Edital, realizado a partir das 14 (quatorze) horas do dia 22 de julho de 2020, conforme
previsto no Edital n° 16/2020, de 10 de julho de 2020.

1.2. Os candidatos constantes no Anexo Único deste Edital realizarão sua Avaliação de Desempenho
Didático no dia 1° de agosto de 2020 no horário especificado pelo sorteio, apresentando aula expositiva
com o respectivo tema, no local definido no Edital n° 16/2020, de 10 de julho de 2020.

1.3. Os candidatos deverão seguir devidamente todo o regramento previsto no Edital n° 16/2020, de 10 de
julho de 2020.

Caseiros/RS, 22 de julho de 2020.

Leo Cesar Tessaro,
Prefeito Municipal de Caseiros/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MUNICÍPIO DE CASEIROS

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2020

Avenida Márcio Cirino Rodrigues, nº 239, Caseiros/RS, CEP 95.315-000
Telefone: (54) 3353-1166 – Site: www.caseiros.rs.gov.br

Página 2 de 2

Anexo Único – Resultado do Terceiro Sorteio de Temas da Avaliação de Desempenho Didático

Professor de Matemática

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1484003 Adriana Teixeira Plano cartesiano: associação dos vértices de um polígono a pares ordenados – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
08:00

1488626 Elisabete De Quadros Barea Ângulos: noção, usos e medidas – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
09:00

1490724 Alice Gotardo Bassolli Diferentes tipos de representação de informações: gráficos e fluxogramas – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
10:00

1488642 Sabrina Giotto
Prismas e pirâmides: planificações e relações entre seus elementos (vértices, faces e

arestas) – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
11:00

1490278 Ester Tiepo
Problemas sobre medidas envolvendo grandezas como comprimento, massa, tempo,

temperatura, área, capacidade e volume – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
12:30

1479939 Rafael Antonio Del Sent De Oliveira
Construção de diferentes tipos de gráficos para representá-los e interpretação das

informações – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
13:30

1488145 Sabrina Rizzo
Polígonos: classificações quanto ao número de vértices, às medidas de lados e ângulos e

ao paralelismo e perpendicularismo dos lados – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
14:30

Professor de Ensino Religioso

Inscrição Candidato(a) Tema Data Hora

1487748 Alveri Concolatto Cechin Ensinamentos da tradição escrita – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
15:30

1488416 Gilmar Muniz Garcia Símbolos, ritos e mitos religiosos – 6° ano
1°/08/2020

(sábado
16:30

1494052 Milene Fracasso Galvagni Lideranças religiosas – 7° ano
1°/08/2020

(sábado
17:30

1489103 Marina Barreto Vassalli Carvalho Princípios éticos e valores religiosos – 7° ano
1°/08/2020

(sábado
18:30